СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО  ВОЗНЕСЕНЬЕ»

РЕШЕНИЕ

« 13 »   апреля   2016 г.                                        №  10

«Об утверждении нормативов и

тарифов по ЖКХ сельского поселения

«Село Вознесенье» для населения»

            Рассмотрев постановление губернатора Калужской области от 15.12.2014г. № 195
«Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера платы
граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям Калужской области на
первый год долгосрочного периода».

           В соответствии с Постановлениями Правительства РФ № 306 от 15.12.2006 г. «Об
утверждении правил установления и определения нормативов потребления коммунальных
услуг»; № 307 от 23.05.2006г. «О порядке предоставления коммунальных услуг».

          На основании протокола схода жителей № 3 от 13.04.2016г.
Сельская Дума сельского поселения «Село  Вознесенье»

     РЕШИЛА:

1. Утвердить с 01.05.2016 года тарифы на водопотребление и водоотведение с
населения  в месяц, оказываемые администрацией сельского поселения «Село
Вознесенье», согласно приложению № 1.

2. Признать утратившем силу Решение Сельской Думы сельского поселения «Село
Вознесенье» № 1 от 20.01.2015года  «Об утверждении нормативов и тарифов по
ЖКХ сельского поселения «Село Вознесенье».

3.  Настоящее Решение вступает в силу  после официального обнародования и
подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Тарусский
район» в разделе «Сельские поселения» на странице сельского поселения «Село
Вознесенье» в сети Интернет.

      Глава сельского поселения
            «Село Вознесенье»                                                                        Е. В. Макарова

Приложение к Решению Сельской Думы

                                                                          № 10 от «13» апреля 2016 г.

Изменение тарифов водоснабжения и водоотведения,

из расчета за один куб. м. с 01.05.2016 г.

Кол-во/

ед. измерения

Услуга Стоимость

с 01.05.2016г.

Пред. индекс

изменения
размера

оплаты в %

Стоимость с
01.05.2016г.

1 куб.м. водоснабжение 12,4 108,2 13,42

1 куб.м. Канализация 6,91 108,2 7,48

Сумма (1куб.м.
водопот.+
водоот.)

20,90

Изменение тарифов водоснабжения и водоотведения,

в соответствии с нормативами водопотребления и водоотведения с 01.05.2016 г.

Водопотребление и водоотведение по нормативу ул. Центральная (без. вод. колонок)

Кол-во

проживающих

Водоснабжение

Сумма

Канализация

Сумма

Стоимость Куб.м. Куб.м.

1. 5,78 58,67 5,50 38,01 96,67

2. 11,56 117,33 11,00 76,01 193,34

3. 17,34 176,00 16,50 114,02 290,02

4. 23,12 234,67 22,00 152,02 386,69

5. 28,90 293,34 27,50 190,03 483,36

6. 34,68 352,00 33,00 228,03 580,03

7. 40,46 410,67 38,50 266,04 676,70

Водопотребление и водоотведение по нормативу ул. Садовая, Солнечная (с вод. колонками)

Кол-во

проживающих

Водоснабжение

Сумма

Канализация

Сумма

Стоимость Куб.м. Куб.м.

1. 6,39 64,85 6,08 42,04 106,89

2. 12,78 129,71 12,16 84,07 213,78

3. 19,17 194,56 18,24 126,11 320,67

4. 25,56 259,41 24,32 168,15 427,56

5. 31,59 324,27 30,40 210,18 534,45

6. 38,34 389,12 36,48 252,22 641,34

7. 44,73 453,97 42,56 294,26 748,23

Водопотребление и водоотведение по нормативу ул. Парковая, д. Асоя (уличные колоноки)

Кол-во

проживающих

Водоснабжение

Сумма

Канализация

Сумма

Стоимость Куб.м. Куб.м.

1. 2,09 20,90   20,90

2. 4,18 41,80   41,80

3. 6,27 62,70   62,70

4. 8,36 83,60   83,60

5. 10,45 104,50   104,50

6. 12,54 125,40   125,40

7. 14,63 146,30   146,30